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ZÁPIS  
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 23.4.2025  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: H. Damašková 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení směnné smlouvy na pozemky pro tech. zázemí obce 

5. Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek na činnost pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s 

6. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 

    z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“  

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2025 

8. Diskuze k MEK  

9. Stav investičních akcí – info 

10. Různé – na vědomí výroční zpráva Policie ČR, žádost Linky bezpečí,… 

11. Diskuze 

12. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o bod:   
8. Projednání a schválení OZV o nočním klidu 
9. Projednání a schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě  
    č. OLP/610/2020 

 
Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: M. Mareš, M. Šilar 
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Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Doplnění zápisů kroniky – starosta i místostarostka informovali o rozpracovanosti úkolu, nový termín 

dokončení je na červnové zasedání ZO. 

 4. Projednání a schválení směnné smlouvy na pozemky pro tech. zázemí obce  

Starosta seznámil se smlouvou a dalším postupem. 
 
Usnesení č. 9/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

směnnou smlouvu na pozemky p.č. 87/25 a 87/19 s doplatkem, mezi Obcí Ohrazenice a manželi 

Menclovými s doplatkem ve výši 304 693,-Kč od obce  

 

Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek na činnost pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí.  

Usnesení č. 10/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

žádost o příspěvek na činnost pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s. ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu obce 

Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 
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6. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce pro TJ Sokol Ohrazenice, z.s.“ 

Starosta seznámil se zněním smlouvy  

Usnesení č. 11/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce pro TJ Sokol 
Ohrazenice, z.s.“  
 
Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 2/2025 
Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření. 
 
Usnesení č. 12/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

rozpočtové opatření ve výši 4 138 351,06 Kč   

Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení OZV o nočním klidu 
Starosta seznámil s návrhem vyhlášky a zdůvodnil její vytvoření 
 
Usnesení č. 13/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

OZV o nočním klidu  

Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová 
PROTI:  



Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 23.4.2025 Stránka 4 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě  
    č. OLP/610/2020 

Starosta seznámil se zněním smlouvy 
 
Usnesení č. 14/2025 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro období od roku 2021 
do roku 2029 č. OLP/610/2020  
 
Hlasování:   8/0/0 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
T. Zikmundová  
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Diskuze k MEK Ohrazenice   

Starosta seznámil s návrhem MEK. 

Připomínky: 

M. Šilar – je třeba vybrat jednu z variant, která by pro obec byla nejvýhodnější 

              -   větrná elektrárna – existují různé možnosti, je třeba zvážit jejich hlučnost 

F. Novák – návrhy opatření budou plněny postupně; úsporná svítidla, propojení budov, FVE atd. 

                   MEK je dobrým souhrnem možností a vodítkem k energetickému přerodu obce. 

 

11. Stav investičních akcí – info  
Zástavba pod hřbitovem -  zamítnutí využití pozemků ČSZ, nyní probíhá výpočet kapacit kanalizace,  
podle něj vzniknou návrhy řešení odpadních a dešťových vod – uzavření do poloviny května 
Přístavba MŠ – probíhá stavební řízení 
Tech. zázemí obce – viz bod 4 
Chodník Sousedská-Fučíkova – podávána nová žádost o SP, získáno požadované vyjádření NIPI 
Křižovatka za sokolským hřištěm – od projektanta vyšší nabídková cena, hledáme dalšího 
projektanta silnic 
Hřbitov – úprava neudržovaných hrobů a jejich likvidace proběhla, vznikla nová místa pro hroby; 
proběhne exhumace ostatků hrobky hrobníkem z Turnova 
 
12. Různé  
info o termín. vkladu - obnova 

info – Linka bezpečí – zatím nebudeme podporovat 

info – Hoya – starosta písemně poděkoval firmě za akci na udržování čistoty v obci, kterou firma 

provedla 14. dubna, kdy po obci sbírala odpadky, nedopalky, … obec poskytla svoz odpadu 

Zápis do ZŠ – v tuto chvíli 9 dětí a další v rámci domácího vzdělávání 

Zápis do MŠ – 5. Května 
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13. května – zájezd do Divadla F. X. Šaldy 

7. června – OHRAFEST – hudební podvečer a večer na hřišti u hospody 

8. června – Dětský den 

 

13. Diskuze  

E. Dolanská – upozornění na nepořádek u kontejnerů s oblečením, lidé kontejnery vybírají; jak často 
jsou odváženy – starosta odpověděl, že na základě našeho upozornění  

Starosta – ustoupilo se od původně zamýšleného pálení čarodějnic – větve byly odvezeny do 
kompostárny 

p. Schindler – podpořil poděkování firmě Hoya 
                      - při individuální konzultaci při tvorbě MEK se také dotazoval na možnosti využití větrné 
                        energie v obci 
                      - jednání o dálnici na Střelnici - poděkoval za přístup naší obce; upozornil na potřebu  
                         ochránit vodní zdroje při stavbě – starosta odpověděl, že VHS se na ochranu vodních 
                        zdrojů při přípravě této stavby zaměřuje 
 

14. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                        ………………………………………. 
                                                                                                                                 František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                         ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                  Sejmuto z úřední desky OÚ:  


